Дело №5/5-365/2022
                                                                         УИД16MS0022-телефон-телефон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

           дата                                    адрес

           Мировой судья судебного участка №5 по Московскому судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ в отношении ФИО, ...паспортные данные, со средним образованием, женатого, имеющего несовершеннолетнего ребенка, официально нетрудоустроенного, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,

УСТАНОВИЛ:

фио в установленный законом шестидесятидневный срок не уплатил административный штраф, назначенный постановлением №18810216222005492465 от дата  в размере сумма.
В судебном заседании фио вину в совершении административного правонарушения признал.
Выслушав фио, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему выводу.
Вина фио в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом об  административном  правонарушении №16ев000001527 от дата, согласно которому фио в установленный законом шестидесятидневный срок не уплатил административный штраф, назначенный постановлением №18810216222005492465 от дата  в размере сумма (л.д.2); протоколом об административном задержании №1000 от дата (л.д.3); протоколом о доставлении №1000 от дата (л.д.4); объяснением фио (л.д.5); копией постановления по делу об административном правонарушении 18810216222005492465 от дата  (л.д.7); сведениями об административных правонарушениях (л.д.9-10).
Постановление №18810216222005492465 от дата  вступило в законную силу дата. Следовательно, оно подлежало исполнению в срок, установленный ч.1 ст.32.2 КоАП РФ, а именно до дата.
   Согласно ст. 32.2  КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
  Исходя из системного толкования ч.1 ст.20.25 и ст.32.2 КоАП РФ лицо, привлеченное к административной ответственности, обязано в добровольном порядке уплатить штраф не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня вступления в силу постановления о назначении административного наказания в виде административного штрафа, и после истечения данного срока в случае неуплаты штрафа усматривается событие административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
         Факт совершения фио административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25  КоАП РФ, подтверждается собранными по делу доказательствами, оцененными в совокупности с другими материалами дела по правилам адрес.
         Таким образом, своими действиями фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25  КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
         Согласно  ч.2 ст.4.1  КоАП РФ  при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
  К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность, суд относит признание вины, наличие несовершеннолетнего ребенка.
 Обстоятельств, отягчающих административную ответственность фио, судом не установлено.
   С учетом  изложенного суд, назначает  фио административное наказание в виде  административного штрафа.
         На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП  Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

ПОСТАНОВИЛ:

         Признать фио виновным в  совершении административного  правонарушения предусмотренного  частью 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных  правонарушениях,  назначить  административное наказание в виде штрафа в размере  сумма в доход государства в лице (получатель УФК по РТ (Министерство юстиции РТ)), ИНН телефон, КПП телефон, БИК телефон, ОКТМО телефон,  КБК 73111601203019000140, р/с 0310064300000011100, к/с 40102810445370000079, идентификатор 0318690900000000029263648).
Разъяснить фио, что в соответствии со ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен в полном размере не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

                        Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст.25.1-25.5 Кодекса РФ об административных  правонарушениях в Московский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения  копии постановления через  мирового судью.

                   Мировой судья                                       фио
Подлинник для исполнения